〈報道関係者各位〉

Press Release

2023年7月24日

株式会社フェズ

1

フェズ、SmartNews Ads パートナーに認定

リテールDXを推進する株式会社フェズ（本社：東京都千代田区、 代表取締役：伊丹順平、以下

フェズ）は、スマートニュース株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：鈴木健、以下ス

マートニュース）が提供する「SmartNews Ads パートナー プログラム」において「SmartNew

s Ads パートナー」に認定されましたので、お知らせいたします。

◆ SmartNews Ads パートナー プログラムとは

スマートニュースの広告商品・サービスを取り扱い、スマートニュースと直接的な取引を行う

販売代理店を対象に審査を行い、認定された販売代理店を「SmartNews Ads パートナー」とす

る制度です。「SmartNews Ads パートナー」には営業活動の支援、人材育成支援を目的とした

サポートが用意されます。

◆ 購買検証が可能な広告ソリューション「Urumo Ads（ウルモ アズ）」とは

「Urumo Ads」は、国内最大規模のリテールデータプラットフォーム「Urumo（ウルモ）」を

ベースに、購買データを活用し売上に繋がる広告配信を実現するソリューションです。

SmartNewsをはじめ主要広告媒体※と連携し、想定CPMに抑えリーチ量を保ちながら、質の高

いリーチでセールスリフトに繋げます。

フェズでは、この度の認定を受け、より一層、お客様企業の課題解決に繋がる効果的なソリュ

ーションの開発・提供に注力し、リテール業界の成⾧に貢献してまいります。

2

※「Urumo Ads」が連携している広告媒体：

YouTube、GDN（Googleディスプレイネットワーク）、Facebook、Instagram、TVer（Red T

Ver PMP配信）、Twitter、LINE、SmartNews、TikTok

【「Urumo Ads」に関するお問い合わせ先】 https://www.fez-inc.jp/contact

■ 株式会社フェズについて

・会社名：株式会社フェズ

・代表取締役：伊丹 順平

・設立：2015年12月3日

・従業員数：126名（2023年7月現在）

・事業内容：リテールテック事業（リテール業界のデジタルトランスフォーメーションに関す

る事業）等

・本社所在地：東京都千代田区神田紺屋町15番地 グランファースト神田紺屋町3F

・資本金：100百万円

・URL：https://fez-inc.jp/

フェズは、「情報と商品と売場を科学し、リテール産業の新たな常識をつくる。」をミッショ

ンに掲げるリテールテック企業です。

国内最大級のリテールデータプラットフォーム「Urumo（ウルモ）」を開発・提供し、情報

（広告）×商品（販促）×売場（店頭）のソリューションを通じて、リテールDXの推進に取り

組んでいます。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社フェズ 広報部／真鍋、楊

Mail：pr@fez-inc.jp／Tel：03-6447-5947／Fax：03-6447-5948